
OGGETTO: Incarico professionale la progettazione esecutiva, coordinamento sicurez-
za in fase di progettazione dei lavori di adeguamento dei locali dell’endo-
scopia digestiva del Presidio ospedaliero sede di Esine: liquidazione delle
competenze professionali.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario ff: Dr Andrea Patroni

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2022, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.190/2022: “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2022

V2 - ASST della Valcamonica” veniva riapprovato il piano degli investimenti esercizio 2022;
- con decreti n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- con deliberazione n.XI/4386/2021 del 3.3.2021: “Determinazioni in ordine al pro-
gramma di investimento per l’esercizio finanziario 2021”, la Giunta regionale individuava
gli ambiti prioritari di intervento in materia di investimenti sanitari per l’anno 2021, indivi-
duando con l'All.1 della medesima DGR, relativamente all'ambito h) Piani di investimento
aziendali finalizzati al mantenimento di strutture, impianti e apparecchiature, gli stanzia-
menti “indistinti” per le manutenzioni;

- con decreto n.203/2021 veniva affidato all'Arch. Bendotti Gianluigi, l'incarico profes-
sionale  la progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione dei
“Lavori di adeguamento dei locali dell’Endoscopia Digestiva del PO di Esine”, alle condi-
zioni  tecnico-economiche  previste  dal  disciplinare  di  gara  e dalla  procedura  SinTel  n.
136370492;

- con nota registrata al prot ASST il 29.6.2021, al n.15004/21 il Professionista incari-
cato trasmetteva il progetto oggetto dell’incarico affidatogli;

VISTA la documentazione trasmessa;
EVIDENZIATO che gli acquisti di cui al presente provvedimento rientrano nel Piano

Investimenti 2022 mediante finanziamento con DGR n.XI/4386/2021;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
-  l'attestazione del  Direttore  dell'Area Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine  alla

regolarità contabile della spesa complessiva annotata nel Bilancio dell'esercizio 2022;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio ff, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di liquidare le competenze professionali all'Arch. Bendotti Gianluigi, affidatario del-
l'incarico di progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione dei
“Lavori di adeguamento dei locali dell’Endoscopia Digestiva del PO di Esine”;

2  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €



13.119,40, di cui € 413,60 per CNPAIALP al 4% e € 2.365,80 per IVA al 22%;
3 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

4 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, 
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEI LAVORI DI 
ADEGUAMENTO DEI LOCALI DELL’ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL PO DI 
ESINE: LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE PROFESSIONALI - DGR 
XI/2903/2020: “PRIME DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19”.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 22/07/2022 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 22/07/2022

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

L'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  attesta  la  regolarità  contabile  della  spesa  derivante  dal  presente
provvedimento pari ad  € 13.119,40  (di cui € 2.365,80 per IVA al 22%), annotato nel Bilancio  2022, come
segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI
Anno

PI
BENE Conto patrimoniale Centro

di costo
Finanziamento Codifica

contributo
Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2022

Progettazione esecutiva,
coordinamento
sicurezza  in  fase  di
progettazione  dei
“Lavori  di  adeguamento
dei  locali
dell’Endoscopia
Digestiva  del  PO  di
Esine”

0208000430
FORN.C/ANT.-LAVORI

ADEG.LOCALI
ENDOSCOPIA

DIGESTIVA

2002000394
CONTR.C/CAP.DGR
XI/4386/2021 ALL.1

INDISTINTI

3170314
UOS

Endoscopia
Digestiva

Esine

DGR
XI/4386/2021

ALL.1
INDISTINTI

DGR_4386 € 13.119,40 € 0,00 € 13.119,40

L’impegno di 
spesa era già 
stato assunto 
con decreto 
203/2021

TOTALE € 13.119,40 € 0,00 € 13.119,40

Incrementerà di pari importo il valore delle immobilizzazioni di riferimento nello stato patrimoniale con registrazione al conto patrimoniale
codice 0201000300 "Fabbricati specifici per attività sanitaria" al momento dell'emissione del certificato di regolare esecuzione. Troverà
riferimento, inoltre, nel conto economico gestione ospedale esclusivamente nella quota d'ammortamento (conto 621300 ammortamento
fabbricati att. Spec. Sanitaria) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 1.8.2022

IL DIRETTORE DELL’AGRF
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 


		2022-08-04T14:41:53+0000




